
UCHWAŁA NR XXIII/114/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kowary do realizacji projektu "Czesko - Polski szlak 
Grzbietowy" – część zachodnia

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 12 i 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 
r., poz. 446) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do projektu pn.: „Czesko-Polski szlak Grzbietowy"  –  część zachodnia 
wraz z partnerami z Republiki Czeskiej i Polski współfinansowanego z Programu Interreg V-A Republika Czeska – 
Polska, a także wyraża się zgodę na zawarcie umowy partnerskiej dotyczącej tego projektu.

§ 2. Mapa stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kowar.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 946D4950-0AB7-46D6-B755-8EDAA7762D5D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/114/16
Rady Miejskiej w Kowarach
z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Id: 946D4950-0AB7-46D6-B755-8EDAA7762D5D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z naborem wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Programu Interreg V-A Republika
Czeska – Polska w terminie do 10 maja 2016r Gmina Miejska Kowary zamierza złożyć projekt partnerski pod
nazwą Czesko-Polski szlak Grzbietowy - część zachodnia.

Partnerami projektu są: a) po stronie czeskiej: Gmina Albrechtice, Gmina Bílý Potok, Miasto Harrachov ,
Miasto Chrastava, Województwo Libereckie, Miasto Osečná, Gmina Rádlo, Miasto Rokytnice nad Jizerou. b) po
stronie polskiej: Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Nysa, Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego,
Gmina Miejska Kowary, Karkonoski Park Narodowy, Gmina Lubawka, Nadleśnictwo "Śnieżka", Gmina Miejska
Piechowice, Gmina Miejska Szklarska Poręba. Partnerem wiodącym jest Euroregion Nisa z siedzibą w Libercu.

Projekt zakłada stworzenie szlaku prowadzącego po najwyższych szczytach i pasmach górskich po stronie
polskiej i czeskiej. Głównymi inwestycjami projektu ze strony Gminy Kowary będą: 1) Budowa 3 platform
widokowych oraz zagospodarowanie terenu w małą architekturę na historycznych wzgórzach: Brzeźnik, Rudnik i
Wołowa Góra – mających dla Kowar duże znaczenie jako element dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, 2)
Odnowa i oznakowanie szlaków prowadzących do miejsc widokowych i szlaku grzbietowego, 3) Odbudowa
fragmentu trasy turystycznej (ok 500 m) prowadzącej na leśną ścieżkę „Jedlinki" oraz na czesko-polską Przełęcz
Okraj. Ważnym elementem projektu będą liczne działania promujące nowe punkty widokowe i atrakcje
dziedzictwa kulturowego i historycznego w Kowarach i na pograniczu czesko-polskim.

Do podpisania umowy z partnerami projektu niezbędna jest zgoda Rady Miejskiej w Kowarach. Informuje o
tym pkt. A.5.5 Podręcznika Wnioskodawcy Program Interreg V-A Republika Czeska-Polska - Dokument o
zapewnieniu współfinansowania.

Środki na realizację projektu Czesko-Polski szlak Grzbietowy - część zachodnia w 2016r. zostały zabezpieczone
w budżecie Miasta Kowary na 2016 rok (Uchwała nr XIX/89/15 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 17 grudnia
2015 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2016 rok).

Środki na realizację projektu w kolejnych latach, zostaną zabezpieczone w odrębnych uchwałach budżetowych
w latach 2017, 2018, 2019. Przewidywany termin realizacji projektu: 01.10.2016r.-30.09.2019r.

Id: 946D4950-0AB7-46D6-B755-8EDAA7762D5D. Podpisany Strona 1


		2016-05-02T10:08:02+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




